Vorspeiser, Eleine Crerichte und SMPP?P\

Zander-Praline auf Orangen-Basilikumsauce g
Raucherlachs-Lasagne mit SalatstrauBchen 11

Kalbshaxen-Carpaccio mit gebackener Riesengarnele 13

Kalbsbriesknidel im Krauter-Bliiten-Salatnest 15
Rogquefort-Mousse in der Brothippe 17
Essigknodel mit gebratenen Waldschwammerin 19
und schwarzem Triffel

Gemdusetdrtchen auf Lachstatar 21 |
Lachssoufflé mit Kaviar im Parmaschinken-Mantel 23
Frischkdsetortchen mit Raucherlachs 25
Geschmolzener Triiffelkdse mit 27
Kirschtomaten und Spargel

Avocado-Tortchen mit Jakobsmuschel 29
Geflllte Zucchini-Bliten 31
Gebeizte Saiblingsfilets mit Avocadomousse 33
Pfeffercremesuppe mit Sauerampfer 35
Tafelspitzsuppe mit Gemiserauten 37
Gulaschsuppe vom Reh im Glas 39
Sauerkrautsuppe mit Garnelenspie 41
Petersiliensuppe mit gebackenem Hihnerei 43
Creme vom Hokkaido-Kirbis mit Steinbutt 45
Radieserlsuppe mit kandierten Gansebliimchen 47

Figc&@éﬁc&f@

Geflillte Saiblingsfilets auf Gemiisebeet 51
Chiemsee-Renkenfilets mit 53
Alba-Triiffel auf Risotto

Seeteufel in Rotweinbutter mit Roquefortpliree 55
Hummer auf Szegediner Kraut 57

Bibliografische Informationen digitalisiert durch kl NdEILE
http://d-nb.info/1022020358 *B I TrIE


http://d-nb.info/1022020358

Lachsforellenfilet auf Vanillekraut mit Chili
Lachsmedaillon auf Spargelgitter

Chiemsee-Fischerpfanne mit
Kartoffelscheiben und Bratgemiise

Riesengarnelen in der Ananas
Petersfischfilet mit Mango-Chutney

Variation von Hummer, Garnelen, Jakobsmuscheln,
Morcheln und kleinen Gemusen

Hau,ﬁgeyicﬁfe mit Fleisch
Currykrautstrudel mit Hihnchen

Geschnetzeltes unter der Blatterteighaube
Entenbraten (mit Blaukraut und Kartoffelknédel)

Rinderfiletsteak mit Bergwiesenheu
unter der Meersalzkruste

Sauerbraten von der Flugentenbrust
Rehpflanzer! im Speckmantel

Mariniertes Schweinefiletschnitzel mit
Gemise und Kartoffelperlen belegt

Kurz gebratene Rinderroulade mit
Parmaschinken, Rucola und Parmesan gefillt

Ameranger Semmelknddelgratin
Taubenbristchen im Poufardenmantel
Wirsingwickerl mit Lammhackfiillung
Das schnelle Steak

Rehriicken im Apfel

Crevichte fa'y den Eleinen H.mger
Bayerische Sandwiches mit Radieserlcreme

Arme Ritter im neuen Kieid

59
61
63

65
67
69

73
75
77
79

81
83
85

87

89
91
93
95
97

99
101

Haupfgerich‘e vegdmimf\
Brezen-Kasenockerl auf warmer Schnittlauchbutter
Chicorée mit feinen Gemiisew(rfeln gefillt

Picatta vom Sellerie auf Tomaten-Basilikumnudeln
Sauerkrautpflanzerl mit Butterpiiree

Blattspinat mit Pinienkernen und Ei im Teigkérbchen
Spinatknédel, Rote-Riibenknddel und Briocheknadel

Cordon bleu von der Aubergine

Desserts

Walnuss-Kerndliparfait
mit karamellisierten Aprikosen

Fondant au chocolat

Bunte Frichte auf Himbeer-Karamell
mit Champagner-Sorbet

Aprikosenkolatsche mit Eis von weiBer Schokolade

Ziegenfrischkdsemousse mit Honig
und flambierten Erdbeeren

Himbeereislasagne

Halbe gefiillte Baby-Ananas mit Rote Beete-Sorbet

Das Liebes-Menue

Salat vom Liebesstangerl mit
Raucherlachs und Garnele

Aufgeschdumte Suppe von der
Glickseligkeitswurzel

Saiblingsfilets auf Paradeisersauce
mit Strohfeuerkartoffeln

Lendensteak mit Pfeffersauce, Hochzeitsnudeln
und Gemise aus dem Liebesgarten

Parfait von der Fruchtbarkeitsbeere
mit Paradiesfriichten

105
107
109
m
13
15
n7z

121

123
125

127
129

131
133

134

135

137

139

141



