

Vorspeisen, kleine Gerichte und Suppen

Zander-Praline auf Orangen-Basilikumsauce	9
Räucherlachs-Lasagne mit Salatsträußchen	11
Kalbshaxen-Carpaccio mit gebackener Riesengarnele	13
Kalbsbriesknödel im Kräuter-Blüten-Salatnest	15
Roquefort-Mousse in der Brothippe	17
Essigknödel mit gebratenen Waldschwammerln und schwarzem Trüffel	19
Gemüsetörtchen auf Lachstatar	21
Lachssoufflé mit Kaviar im Parmaschinken-Mantel	23
Frischkäsetörtchen mit Räucherlachs	25
Geschmolzener Trüffelkäse mit Kirschtomaten und Spargel	27
Avocado-Törtchen mit Jakobsmuschel	29
Gefüllte Zucchini-Blüten	31
Gebeizte Saiblingsfilets mit Avocadomousse	33
Pfeffercremesuppe mit Sauerampfer	35
Tafelspitzsuppe mit Gemüserauten	37
Gulaschsuppe vom Reh im Glas	39
Sauerkrautsuppe mit Garnelenspieß	41
Petersiliensuppe mit gebackenem Hühnerei	43
Creme vom Hokkaido-Kürbis mit Steinbutt	45
Radieserlsuppe mit kandierten Gänseblümchen	47

Fischgerichte

Gefüllte Saiblingsfilets auf Gemüsebeet	51
Chiemsee-Renkenfilets mit Alba-Trüffel auf Risotto	53
Seeteufel in Rotweinbutter mit Roquefortpüree	55
Hummer auf Szegediner Kraut	57

Lachsforellenfilet auf Vanillekraut mit Chili	59
Lachsmedaillon auf Spargelgitter	61
Chiemsee-Fischerpfanne mit Kartoffelscheiben und Bratgemüse	63
Riesengarnelen in der Ananas	65
Petersfischfilet mit Mango-Chutney	67
Variation von Hummer, Garnelen, Jakobsmuscheln, Morcheln und kleinen Gemüsen	69

Hauptgerichte mit Fleisch

Currykrautstrudel mit Hühnchen	73
Geschnetzeltes unter der Blätterteighaube	75
Entenbraten (mit Blaukraut und Kartoffelknödel)	77
Rinderfiletsteak mit Bergwiesenheu unter der Meersalzkruste	79
Sauerbraten von der Flugentenbrust	81
Rehpflanzerl im Speckmantel	83
Mariniertes Schweinefiletschnitzel mit Gemüse und Kartoffelperlen belegt	85
Kurz gebratene Rinderroulade mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan gefüllt	87
Ameranger Semmelknödelgratin	89
Taubenbrüstchen im Pouladenmantel	91
Wirsingwickerl mit Lammhackfüllung	93
Das schnelle Steak	95
Rehrücken im Apfel	97

Gerichte für den kleinen Hunger

Bayerische Sandwiches mit Radiesercreme	99
Arme Ritter im neuen Kleid	101

Hauptgerichte vegetarisch

Brezen-Käsenockerl auf warmer Schnittlauchbutter	105
Chicorée mit feinen Gemüsewürfeln gefüllt	107
Picatta vom Sellerie auf Tomaten-Basilikumnudeln	109
Sauerkrautpflanzerl mit Butterpüree	111
Blattspinat mit Pinienkernen und Ei im Teigkörbchen	113
Spinatknödel, Rote-Rübenknödel und Briocheknödel	115
Cordon bleu von der Aubergine	117

Desserts

Walnuss-Kernölparfait mit karamellisierten Aprikosen	121
Fondant au chocolat	123
Bunte Früchte auf Himbeer-Karamell mit Champagner-Sorbet	125
Aprikosenkolatsche mit Eis von weißer Schokolade	127
Ziegenfrischkäsemousse mit Honig und flambierten Erdbeeren	129
Himbeereislasagne	131
Halbe gefüllte Baby-Ananas mit Rote Beete-Sorbet	133

Das Liebes-Menue

Salat vom Liebesstangerl mit Räucherlachs und Garnele	134
Aufgeschäumte Suppe von der Glückseligkeitswurzel	135
Sailblingsfilets auf Paradeisersauce mit Strohfeuerkartoffeln	137
Lendensteak mit Pfeffersauce, Hochzeitsnudeln und Gemüse aus dem Liebesgarten	139
Parfait von der Fruchtbarkeitsbeere mit Paradiesfrüchten	141